令和６年９月２６日

企業の採用活動ご関係の皆様

神戸大学大学院科学技術イノベーション研究科長

白川 利朗

本研究科学生の就職・採用活動に関する依頼

平素は本研究科学生の就職・採用活動に関して、ご協力いただき誠にありがと

うございます。

近年、本研究科の授業が実施されている期間中における企業での選考活動やイ

ンターンシップ等への参加を理由に、特に必修科目である授業への欠席、また、学

位審査に係る発表会への欠席といった事案が増加してきています。

授業の欠席により、修了要件単位不足のリスクが高くなります。また、学位審査

等重要な教育関係行事を欠席することは、修了要件を満たさず、学位取得ができ

ません。

つきましては、学生が学位取得に向けた研究活動・学業に安心して取り組めるよ

う、企業の皆様におかれまして、例えば、学生の授業と選考日程が重なる際には、

柔軟に日程変更いただく等、学生の個別事情に寄り添ったご対応につき、より一

層のご協力の程お願い申し上げます。